

Social- och omsorgsförvaltningen
Carin Gustafsson

2023-09-19

Dnr SON 2019-1192

Social- och omsorgsnämnden

Konsulentstödda familjehem, förlängning av ramavtal

Förslag till social- och omsorgsnämndens beslut

1. Gällande ramavtal avseende konsulentstödda familjehem förlängs med 1 år från och med 2024-09-10 till och med 2025-09-09.

Ärende

Social- och omsorgsnämnden har att ta ställning till förlängning av ramavtal gällande konsulentstödda familjehem. Ramavtalet gäller t o m 2024-09-09 och det finns möjlighet att förlänga pågående med ytterligare 1 år till och med 2025-09-09. Ramavtalet är ett gemensamt avtal med övriga kommuner i Östergötland där Norrköping har huvudansvaret för upphandlingen. Planeringen är att hösten 2024 utreda behov och ta fram ett nytt upphandlingsdokument inför en ny gemensam upphandling av konsulentstödda familjehem.

Social och omsorgsnämnden har ansvar att säkerställa behovet av familjehem för barn med behov av placering för stadigvarande vård och fostran. Familjehem rekryteras och utreds inom social- och omsorgsförvaltningen. Nationellt föreligger det en brist på familjehem, så även i Linköpings kommun. I augusti 2023 bestod 29 % av familjehemsplaceringar i stadigvarande hem av konsulentstödda familjehem. För att säkerställa behovet av familjehem finns behov av att komplettera de egna familjehemmen med konsulentstödda familjehem.

Social- och omsorgsförvaltningen föreslår att social- och omsorgsnämnden förlänger befintligt ramavtal avseende konsulentstödda familjehem t o m 2025-09-09.

Beslutsunderlag:

Konsulentstödda familjehem, förlängning av ramavtal- 2023-09-19

Bakgrund

Social- och omsorgsnämnden ansvarar för att säkerställa behovet av familjehem för barn med behov av placering för stadigvarande vård och fostran. Linköpings kommun saknar tillräckligt med egna familjehem för att tillgodose det behov som finns hos kommunens barn och ungdomar. Tillsammans med övriga kommuner i Östergötland ingick Linköpings kommun 2021-09-10 ett ramavtal. Norrköping är den upphandlande kommun och övriga kommuner är avropsberättigande myndigheter.

Beskrivning av egna familjehem kontra konsulentstött familjehem

Social- och omsorgsförvaltningen rekryterar, utreder och godkänner familjehem. Efter att en familj har lämnats medgivande till att ta emot ett barn för placering upprättas ett avtal mellan familjehemmet och social- och omsorgsförvaltningen. Under tiden familjehemmet har ett barn placerat ges stöd genom ansvarig familjehemssekreterare och familjehemskonsulent. Ersättning utgår till familjehemmet i form av en arvodes- och -omkostnadsdel, baserad på riktlinjer från Sveriges kommuner och regioner (SKR).

Ett familjehem som anvisas av en organisation (konsulentstött familjehem), innebär att ett s.k. utredningsunderlag lämnas till social- och omsorgsförvaltningen. Utredning och godkännande sker på samma sätt som vid rekrytering av ett eget familjehem. Det som skiljer sig är att ett konsulentstött familjehem ges ett mer omfattande stöd samt att organisationen kan ha familjehem med kapacitet att ta emot barn med mycket omfattande behov. Sammantaget innebär detta att kostnaden för konsulentstödda familjehem är högre än för de egna familjehemmen.

Kostnaderna för de konsulentstödda familjehemmen har under de senaste åren ökat. Den främsta anledningen är att kommunen har svårt att hitta egna familjehem och därför ökar behovet av att använda organisationer som tillhandahåller konsulentstödda familjehem till en hög dygnsavgift. Det är många på marknaden som letar familjer till uppdrag som familjehem, vilket gör att konkurrensen ökar.

Under 2022 tog Social- och omsorgsförvaltningen fram en strategi med mål att öka antalet egna familjehem och minska behovet av konsulentstödda familjehem och därmed kostnaderna för familjehemsplaceringar. Några av de åtgärder som Social- och omsorgsförvaltningen arbetar med utifrån strategin är en mer regelbunden kontakt med familjehemmen, att rekrytera ytterligare en egen familjehemskonsult och att överta familjehem i egen regi som haft en placering under 18 månader. Andelen konsulentstödda familjehemsplaceringar har minskat under 2023 i förhållande till föregående år.

Ekonomiska konsekvenser

Ett ramavtal innebär att kostnad uppstår när avrop av ett familjehem sker från aktuellt avtal. Ett upphandlat konsultstött familjehem kostar mellan 1250kr till 3980kr/dygn.

Ett familjehem som social- och omsorgsförvaltningen avtalar med ersätts i enlighet med rekommendationer från SKR om arvode och omkostnadsersättning. Ersättning till de olika familjehemmen kan variera och beror på vilken bedömning är gjord gällande de två ersättningsdelarna.

År 2023 är ersättningsnivåerna enligt följande:

Omkostnad 0-12 år	max 6781 kronor/månad
Omkostnad 13-19 år	max 7626 kronor/månad
Arvode 0-19 år	mellan 11 237kr till 17 255kr/månad

Kommunala mål

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Jämställdhet

Konsulentstödda familjehem riktar sig både till flickor och pojkar.

Samråd

Upphandling av konsulentstödda familjehem sker i samverkan med flera kommuner i Östergötland, där Norrköpings kommun har huvudansvaret som upphandlare. Aktuellt ramavtal kan förlängas till och med 2025-09-09. Efter det behöver ett nytt avtal ta vid och planeringen är att tillsammans med Norrköpings kommun påbörja ett utredningsarbete kring behov och erfarenheter från nuvarande avtal, ta fram ett nytt upphandlingsdokument och gå ut i ny upphandling under hösten 2024.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

Information enligt medbestämmandelagen sker 9e och 16e oktober 2023.

Social- och omsorgsförvaltningen

Susanna Lundstedt

Beslutet skickas till:
Daniel Czitrom
Upphandling och inköp
Linköpings kommun